
sadei MARCO INPUT-OUTPUT DE ASTURIAS 2021

Principales resultados por ramas de actividad (R64) 59 Asistencia social de no mercado

Empleo Principales magnitudes (miles de euros)

Asalariados 4.259 Consumos intermedios a precios de adquisición 109.039

No asalariados 0 Remuneración de asalariados 124.377

Total 4.259  - Sueldos y salarios 95.610

 - Cotizaciones sociales 28.664

Principales producciones a precios básicos  - Cotizaciones sociales imputadas 103

P86 Producto Miles de euros Otros impuestos sobre la producción 470

81 Servicios de asistencia social de no mercado 239.048 Otras subvenciones a la producción 1.781

   Consumo de capital fijo 6.943

   Excedente neto de explotación 0

   Renta Mixta 0

  VAB a precios básicos 130.009

Total 239.048 Producción a precios básicos 239.048

Ordenación decreciente de los principales consumos intermedios a precios de adquisición

P86 Productos % sobre el total % acumulado

80 Servicios de asistencia social de mercado 35,81 35,81

55 Servicios de hostelería 8,58 44,39

73 Servicios de limpieza, jardinería y otros 7,83 52,22

11 Otros productos alimenticios 3,11 55,34

63 Servicios jurídicos y de contabilidad 2,88 58,21

41 Producción y distribución de energía eléctrica 2,77 60,98

74 Servicios administrativos y otros auxiliares 2,72 63,70

59 Servicios financieros 2,72 66,42

24 Productos farmacéuticos 2,58 69,01

45 Construcciones 2,46 71,47

Resto de productos 28,53 100,00

Total 100,00
1
 [Consumos intermedios a precios de adquisición / producción a precios básicos]

Principales ratios

Ratio % Ratio Euros

VAB/Producción 54,39 Producción/ocupado 56.128

Excedente/VAB 0,00 VAB/ocupado 30.526

Renta mixta/VAB 0,00 Remuneración de asalariados/Asalariado 29.203

Remuneración de Asalariados/VAB 95,67 Sueldos y salarios/asalariado 22.449

Cotizaciones sociales/Sueldos y salarios 29,98

109.039 0,456

2.818 0,012

2.681 0,011

31.114 0,130

3.023 0,013

2.965 0,012

2.964 0,012

8.542 0,036

3.392 0,014

3.137 0,013

Consumos 

intermedios (miles 
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Coeficiente 

técnico
1

39.043 0,163

9.360 0,039


